令和4年10月14日

関係各位

関門医療センター

薬剤委員会

新規緊急採用医薬品

　新規緊急採用医薬品として以下薬剤の採用が承認となりました。 申請者

１％カルボカイン注 麻酔科 内本医師

アラグリオ顆粒剤分包1.5g 泌尿器科 鄭医師

新規採用医薬品

該当なし

新規院外採用医薬品

　新規採用医薬品として以下薬剤の採用が承認となりました。 申請者

ジスバルカプセル40mg 脳神経内科 田中医師

アミティーザカプセル12μg 消化器科 戒能医師

新規限定採用医薬品

　新規採用医薬品として以下薬剤の採用が承認となりました。 申請者

サークリサ点滴静注100mg、500㎎ 糖尿病血液松井医師

新規採用試薬

デタミナーL　UN　ICDH　M　R-1、R-2 臨床検査科長島　由紀子

内田　享

限定採用医薬品（審議なし）

　既に他の患者で申請・使用歴があるため審議の必要がない限定採用医薬品 申請者

サリベートエアゾール 脳神経外科 押部医師

サレドカプセル50ｍｇ/100ｍｇ 糖尿病・血液内科 德永医師

ロドピン錠50ｍｇ 脳神経内科 二宮医師

アーテン錠2ｍｇ 脳神経内科 二宮医師

リュープリン注射用1.88ｍｇ 産婦人科 林医師

関門医療医療センター薬剤委員会よりお知らせ

　令和4年10月14日（金）に開催された関門医療センター薬剤委員会において、以下の事

項が審議され、承認されましたのでお知らせします。

処方日数制限解除・経過措置終了医薬品

　処方日数制限解除医薬品（11/1～）

対象医薬品無

　経過措置終了医薬品（～10/31）

対象医薬品無

採用中止医薬品

セフォチアム塩酸塩静注用0.5ｇ「NP」 薬剤部 小山

供給情報

　以下医薬品の供給情報のお知らせがありました

テタガムP筋注シリンジ250通常出荷再開

サワイ　一部製品限定出衝解除

セﾌｧﾗンチン注10mg自主回収

タムスロシン塩酸塩OD錠0.2ｍｇ「トーワ」出荷調整

デノシン点滴静注用500ｍｇ一時出荷停止

塩化カリウム「日医工」一時出荷停止

アドソルビン原末出荷調整

その他

国立病院機構共同購入入札に伴う採用薬剤の変更

①生理食塩液「ヒカリ」1L

⇒大塚生食注1L

②アプレピタントカプセル80ｍｇ「サワイ」

⇒アプレピタントカプセル80ｍｇ「NK」

③アプレピタントカプセル125ｍｇ「サワイ」

⇒アプレピタントカプセル125ｍｇ「NK」

④アムロジピンOD2.5ｍｇ「トーワ」

⇒アムロジピンOD錠2.5ｍｇ「明治」

⑤アムロジピンOD錠5ｍｇ「トーワ」

⇒アムロジピンOD錠5ｍｇ「明治」

⑥ミダゾラム注射液10ｍｇ「テバ」

⇒ミダゾラム注射液10ｍｇ「サンド」

⑦アルプロスタジル注10μｇ「武田テバ」

⇒アルプロスタジル注10μｇ「サワイ」

⑧ビソプロロールフマル酸塩錠0.625ｍｇ「トーワ」

⇒ビソプロロールフマル酸塩錠0.625ｍｇ「日医工」

⑨ビソプロロールフマル酸塩錠2.5ｍｇ「トーワ」

⇒ビソプロロールフマル酸塩錠2.5ｍｇ「日医工」

⑩ビソプロロールフマル酸塩錠5ｍｇ「トーワ」

⇒ビソプロロールフマル酸塩錠5ｍｇ「日医工」

⑪カルボプラチン点滴静注液50ｍｇ「ＮＫ」

⇒カルボプラチン点滴静注液50ｍｇ「日医工」

⑫カルボプラチン点滴静注液150㎎「ＮＫ」

⇒カルボプラチン点滴静注液150ｍｇ「日医工」

⑬カルボプラチン点滴静注液450ｍｇ「ＮＫ」

⇒カルボプラチン点滴静注液450ｍｇ「日医工」

⑭プロポフォール静注1％20ｍＬ「マルイシ」

⇒プロポフォール静注1％20ｍＬ「ＦＫ」

⑮プロポフォール静注1％50ｍＬ「マルイシ」

⇒プロポフォール静注1％50ｍＬ「ＦＫ」

⑯プロポフォール静注1％100ｍＬ「マルイシ」

⇒プロポフォール静注1％100ｍＬ「ＦＫ」

次回予定：令和4年11月11日（金）１５：００予定